
UCHWAŁA NR 95/XVII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska w Suchedniowie po rozpatrzeniu petycji mieszkańców Osiedla nr 7 w Suchedniowie 
dotyczącej „budowy drogi po zachodniej stronie torów kolejowych wraz ze ścieżką pieszo-rowerową,  
aż do granic miasta, łączącej się z Osiedlem Rejów”, uznaje petycję za zasadną z zastrzeżeniem,  
że realizacja w/w inwestycji możliwa jest tylko i wyłącznie we współpracy z Miastem  
Skarżysko-Kamienna. 

§ 2.  

Szczegółowe stanowisko w sprawie w/w petycji zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3.  

 
O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej w Suchedniowie zawiadomi wnoszącego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca                                                                                      
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F959E42-37F0-481C-884F-C7255EC2117D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Petycja mieszkańców Osiedla Nr 7 w Suchedniowie w sprawie „budowy drogi prowadzącej wzdłuż 
zachodniej strony torów kolejowych do granic miasta Suchedniów, z możliwością połączenia jej 
z Osiedlem Rejów” została przekazana według właściwości do rozpatrzenia przez Radę Miejską 
w Suchedniowie, która zgodnie z obowiązującym Statutem Gminy przekazała petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji celem wydania opinii i przygotowania propozycji zajęcia stanowiska przez Radę 
Miejską, w tym przygotowania stosownego projektu uchwały.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badając zasadność petycji dokonała następujących ustaleń : 

1) Petycja dotyczy budowy drogi prowadzącej wzdłuż zachodniej strony torów kolejowych do granic 
miasta Suchedniów, z możliwością połączenia jej z Osiedlem Rejów na terenie Miasta Skarżysko-
Kamienna. 

2) Fragment planowanej trasy przebiega przez grunty prywatne. W związku z tym realizacja inwestycji 
uzależniona jest od uregulowania stanu prawnego nieruchomości – poprzez ich wykup od właścicieli pod 
warunkiem wyrażenia przez nich zgody na sprzedaż. 

3) Gmina Suchedniów skierowała pisma do Prezydenta Miasta Skarżysko-Kamienna                           
z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Miasta Skarżysko-Kamienna na 2025 rok na 
remont odcinka drogi znajdującego się na terenie miasta Skarżysko-Kamienna (ul. Sportowa) od końca 
zabrukowanej jezdni do granicy miasta oraz zajęcia stanowiska w sprawie przedmiotowej inwestycji. 

4) Do dnia posiedzenia Komisji, Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna nie udzielił odpowiedzi na w/w 
pisma. W toku bezpośrednich rozmów z Burmistrzem Miasta i Gminy Suchedniów, które odbyły się w dniu 
08 kwietnia 2025 r. Prezydent poinformował, że w budżecie Miasta Skarżysko-Kamienna na rok 
2025 nie zabezpieczono środków finansowych na realizację takiego zadania. 

5) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dostrzega potrzebę realizacji przedmiotowej inwestycji 
w przyszłości z uwagi na jej walory komunikacyjne i poprawę dostępności do terenów miejskich oraz 
rekreacyjnych pod warunkiem zainteresowania ze strony miasta Skarżysko-Kamienna w realizacji w/w 
inwestycji. 

6) Z uwagi na brak zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Suchedniów na rok 2025, 
w chwili obecnej możliwe jest jedynie wykonanie doraźnych prac konserwacyjno–utrzymaniowych na 
istniejącym odcinku drogi w granicach Gminy Suchedniów, w miarę posiadanych środków i prace takie 
przez Gminę Suchedniów są przeprowadzane. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała następujące wnioski: 

1) Komisja uznaje petycję za zasadną z zastrzeżeniem, że realizacja w/w inwestycji możliwa jest tylko 
i wyłącznie we współpracy z Miastem Skarżysko-Kamienna. 

2) Rekomenduje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów kontynuowanie działań zmierzających 
do: 

 
      a) uregulowania stanu prawnego drogi (nabycie gruntów prywatnych), 

 
  b) utrzymania kontaktu z Miastem Skarżysko-Kamienna w celu wypracowania stanowiska w sprawie 
wspólnej realizacji inwestycji i zabezpieczenia środków na lata kolejne, 

 
      c) ujęcia budowy drogi w planie wieloletnim inwestycji gminnych. 

3) Zaleca się informowanie mieszkańców o bieżących działaniach i możliwościach realizacyjnych tego 
przedsięwzięcia. 

Mając na uwadze powyższe ustalenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się do Rady Miejskiej 
o podjęcie uchwały uznającej zasadność petycji z zastrzeżeniem, że realizacja w/w inwestycji możliwa jest 
tylko i wyłącznie we współpracy z Miastem Skarżysko-Kamienna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F959E42-37F0-481C-884F-C7255EC2117D. Podpisany Strona 1



Rada Miejska w Suchedniowie rozpatrując podczas sesji powyższą petycję, podtrzymała stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podzielając jej argumenty i podjęła niniejszą uchwałę uznając złożoną 
petycję za zasadną  z zastrzeżeniem, że realizacja w/w inwestycji możliwa jest tylko i wyłącznie we 
współpracy z Miastem Skarżysko-Kamienna. 

 Przewodnicząca                                                                         
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F959E42-37F0-481C-884F-C7255EC2117D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 95/XVII/2025 RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


